
 

Postadresse: Telefon: 03525 E-postadresse:postmottak@vestreviken.no 

Vestre Viken Org. Nr: 894.166.762 Webadresse:   www.vestreviken.no  

3004 Drammen   

   
Vår bank:  DNB ASA, N-0021 Oslo, Norway. Kontonummer: 1503.27.06093. IBAN: NO3215032706093, BIC: DNBANOKK 

 

  
        

Helse- og omsorgsdepartementet 
Postboks 8011 Dep 
 
0030 OSLO 
 

Dato: 22.11.2016 

Saksbehandler: Christine Furuholmen 

Direkte telefon:    

Vår referanse: 16/00085-93 / 008 

Deres 
referanse: 

   

  

 
   

   

 

 
 
 

Høringssvar om kommunal betaling for utskrivningsklare pasienter innen 
psykisk helsevern og TSB 

 
Det vises til høringsbrev. Vestre Vikens kommentarer følger nedenfor. Forslagene kommenteres 
i den rekkefølgen de presenteres i høringsnotatet. 
 
3.2 Utvidelse av ordningen  
Vestre Viken støtter forslaget om å utvide ordningen med betalingsplikt for utskrivningsklare 
pasienter til også å omfatte pasienter innen psykisk helsevern og rus. 
 
Vestre Viken mener at alternativ 2 best vil ivareta pasienter med behov for omfattende 
kommunale helse- og omsorgstjenester etter utskrivning, og støtter derfor dette. Det er det 
sentrale, og det bør ikke være et tilleggskrav om at pasienten også skal ha behov for 
spesialisthelsetjenester etter utskriving.  
 
 § 8 gir helseinstitusjon plikt til å varsle kommunene om forventet behov for hjelp av den 
kommunale helse – og omsorgstjenesten. Plikten til å kalle inn relevante samarbeidsparter for å 
starte arbeid med å utarbeide en samlet plan for videre behandling vurderes som en forlengelse 
av dette. Det må avtales med den enkelte kommune hvor og hvordan slike møter skal holdes. Det 
er viktig å legge til rette for praktiske ordninger omkring slike møter. Både helseforetakene og 
kommunene bør legge til rette for at møtene kan holdes ved videokonferanse, eventuelt på 
telefon av hensyn til kommuner med lang reiseavstand.  
 
Spørsmålet om betalingsfrie karensdager må vurderes ut i fra hva som er best for pasienten. Det 
er ikke ønskelig at pasienter blir flyttet flere ganger i påvente av egnet tilbud for at kommunen 
skal unngå betalingsplikt. Samtidig gjelder dette nok ikke mange pasienter, og en god planlagt 
utskrivning i tråd med forskriften skal gi kommunen tid til å utarbeide et godt tilbud. Egnet 
boliger med omfattende tjenester er oftest utfordringen når pasienter blir værende i 
spesialisthelsetjenesten. Vi tror ikke at tre døgn fra eller til vil være avgjørende for kommunen. 
Vår erfaring er at enkelte pasienter kan blir værende i uker eller måneder, på tross av møter og 
planlagt utskrivning.  
 
Innføring av karensdager vil ikke gi insentiver til at kommunene blir mer tilgjengelig (24/7), vi 
er heller urolig for at det vil gi et signal om at tjenester i kommunen kan være stengt i helg og 
høytider. Vestre Viken vil etter en samlet vurdering ikke anbefale å innføre karensdager.  
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3.3, 3.4 og 3.5. Endring av begreper 
Vestre Viken har ingen kommentarer til forslagene om endret begrepsbruken for sykehus, 
helsefaglig og utvidelsen av fagkretsen som kan avgjøre om en pasient er utskrivningsklar. Dette 
er i tråd med begrepsbruken i vår tjenesteavtale med kommunene om helhetlig pasientforløp.  
 
3.6 Folkeregistrert kommune eller oppholdskommune 
Vestre Viken vil ikke anbefale å endre virkeområde i dagens forskrifts § 2 slik at det åpnes for å 
bruke både folkeregistrert og oppholdskommune. Folkeregistrert kommune bør fortsatt være 
førende. Bostedsløse og personer som oppholder seg i annen kommune er også kjent fra 
somatikken, og vi har erfaringer med at det krever godt samarbeid som inkluderer pasienten for 
å finne gode løsninger. Forskriften må forhindre at innføring av betalingsplikt kan medføre 
diskusjon om hvilken kommune som har ansvaret. Her vil helseforetaket kunne bli sittende med 
“svarteper”, og situasjonen kan også bli uverdig for pasienten. Skjønn bør ikke knyttes til 
betalingsplikten.  
 
3.7 og 4 Ikraftsetting 
Vestre Viken har ingen kommentarer. 
 
5 Administrative og økonomiske konsekvenser 
Et økonomisk oppgjør stiller krav til dokumentasjon og elektronisk meldingsutveksling mellom 
partene. Vestre Viken har erfaring med å håndheve forskriftens og kommunal betalingsplikt 
overfor en kommune (Bærum) som fortsatt ikke har tatt i bruk elektronisk meldingsutveksling. 
Det er kostbart og tungvint, og stiller krav til sikker overføring av pasientinformasjon (faks 
benyttes fortsatt her). Vi ser en særlig utfordring knyttet til psykisk helse og rus fordi mange 
kommuner har valgt å skille psykisk helsevern og sykepleietjenesten organisatorisk. I mange 
kommuner er også rustjenesten og ruskonsulentene organisert under NAV og har datasystem 
som ikke er tilrettelagt for elektronisk meldingsutveksling.  For at helseforetaket kan ivareta 
sine forpliktelser i henhold til forskriften, må kommunene forpliktes til å gjøre det samme.  
 
§ 9 som gir helseforetaket plikt til å kalle inn til møte, gir behov for tilrettelegging der det er 
lange avstander. De fleste helseforetakene vil ha mulighet til å arrangere elektroniske møter 
(videokonferanse), mens mange kommuner ikke disponerer den type utstyr. Kommunene bør 
også legge til rette for slike møter, jfr. også over. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Halfdan Aass (sign)      Christine Furuholmen (sign) 
Fagdirektør       Samhandlingssjef  
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